



Município de Bom Princípio
Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO - RS - 95765-000
(51)36348100 CNPJ: 90.873.787/0001-99

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/1318

Centro de Custo: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Usuário Tramitador: TIAGO DE OLIVEIRA MARQUES (Usuário: tiagomarkes)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 06/05/2024

Dados da Despesa											
Exercicio 2024	Órgão 8	Unid. 1	Fun. 4	S.Fun. 122	Prog. 7	P/A 2039	Rec. 1	Cat. Desp. 333903024000000	Despesa MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES	Cód 8114	Total por Despesa R\$767,70
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	811	
									Projeto: MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		
									Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		
									Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE		
2024	8	1	4	122	7	2039	1	333903042000000	FERRAMENTAS	8118	R\$142,26
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	811	
									Projeto: MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		
									Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		
									Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE		

Valores do tipo médio de cotação							
Item	Despesa		Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	8114	33463 - GANCHO. COMPLEMENTO: COM BUCHA 6MM		UN	30,0000	1,7000	51,00
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				1,7000	51,00
2	8114	50293 - BUCHA COM ANEL 10MM		UN	68,0000	0,4400	29,92
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				0,4400	29,92
3	8114	46278 - BUCHA COM ANEL 8MM		UN	30,0000	0,2700	8,10
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				0,2700	8,10
4	8114	19571 - PARAFUSO PHILIPS. COMPLEMENTO: 5,0X45 ZA		UN	30,0000	0,6100	18,30
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				0,6100	18,30
5	8114	50333 - GANCHO P/ BUCHA 8MM		UN	12,0000	2,5500	30,60
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				2,5500	30,60
6	8114	48976 - NUMERO PVC COLONIAL. COMPLEMENTO: 5		UN	3,0000	1,0100	3,03
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				1,0100	3,03
7	8114	48976 - NUMERO PVC COLONIAL. COMPLEMENTO: 8		UN	1,0000	1,0100	1,01
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				1,0100	1,01
8	8114	48976 - NUMERO PVC COLONIAL. COMPLEMENTO: 0		UN	1,0000	1,0100	1,01
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				1,0100	1,01
9	8114	17224 - MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA. COMPLEMENTO: 10CMX10M		M	1,0000	9,8400	9,84
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				9,8400	9,84
10	8114	48642 - CIMENTO COLA ACII 20KG. COMPLEMENTO: FLEXÍVEL 2 EM 1 PORTOKOLL		UN	2,0000	32,1600	64,32
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				32,1600	64,32
11	8114	33268 - PREGOS 17 X 27 CC. COMPLEMENTO: GALVANIZADO		UN	8,0000	39,5900	316,72
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				39,5900	316,72
12	8114	48976 - NUMERO PVC COLONIAL. COMPLEMENTO: 1		UN	1,0000	1,0100	1,01
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				1,0100	1,01
13	8114	16495 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X4		UN	16,0000	6,2500	100,00
	Fornecedor						
	35	J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA				6,2500	100,00
14	8114	10733 - ARRUELA LISA 1/2		UN	16,0000	0,7600	12,16



Município de Bom Princípio
Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO - RS - 95765-000
(51)36348100 CNPJ: 90.873.787/0001-99

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/1318

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					0,7600	12,16
15	8114 44125 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 70. COMPLEMENTO: RS		UN	8,0000	1,0400	8,32
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					1,0400	8,32
16	8118 26451 - MADEIRA. COMPLEMENTO: METRO 2M		UN	1,0000	51,5100	51,51
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					51,5100	51,51
17	8118 37698 - ESCOVA AÇO 4 FILEIRAS. COMPLEMENTO: COM CABO ATLAS		UN	1,0000	21,3700	21,37
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					21,3700	21,37
18	8118 20082 - TRENA DE ACO 5M. COMPLEMENTO: COM TRAVA		UN	1,0000	39,0000	39,00
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					39,0000	39,00
19	8118 45166 - ROLO RENDEPLUS C/GARFO 15CM. COMPLEMENTO: AT327/15		UN	1,0000	16,0500	16,05
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					16,0500	16,05
20	8118 35046 - BANDEJA PINTURA 23CM 1523		UN	1,0000	14,3300	14,33
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					14,3300	14,33
21	8114 33542 - PINCEL 3". COMPLEMENTO: 396		UN	1,0000	16,7100	16,71
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					16,7100	16,71
22	8114 42692 - MANGUEIRA CRISTAL NIVEL 3/8. COMPLEMENTO: X1,3MM		M	15,0000	4,3400	65,10
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					4,3400	65,10
23	8114 14396 - TERMINAL. COMPLEMENTO: TUBO COBRE 3/8XTM3/8		UN	1,0000	19,4500	19,45
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					19,4500	19,45
24	8114 55185 - PARAFUSO SEXTAVADO RS 1/4X50		UN	10,0000	1,1100	11,10
Fornecedor						
35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA					1,1100	11,10
Totalizador do tipo médio de cotação				259,0000	283,1200	909,96

Complemento e Assinaturas

Descrição A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA.